
 

RA 88-19/AG            Pagina 1 di 2 
 

 

AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO 

DELLA GARA 

RIF. PRATICA 
RA 88-19/AG 
Tender_468 / rfq_675 

CIG 797086885A 

Codice Gara 7485282 

Scelta del contraente: procedura aperta (art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) con formula della finanza di progetto. 

Oggetto: Gara Europea a procedura aperta per l’affidamento in concessione mediante Project Financing, ai sensi 

dell’art. 183 comma 15 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con diritto di prelazione da parte del Promotore, dei 

servizi di trattamento e selezione, ai fini della successiva valorizzazione e/o avvio allo smaltimento, dei rifiuti 

urbani derivanti dalla raccolta differenziata effettuata dai gestori del servizio VERITAS S.P.A. ed ASVO S.P.A. 

sul bacino della Città metropolitana di Venezia e del Comune di Mogliano Veneto. 

Importo complessivo: Euro 208.801.338,62 (valorizzazioni ed I.V.A. escluse). 

CPV: 90510000-5 Trattamento e smaltimento dei rifiuti. 

RUP: dott. Massimo Zanutto. 

 

Il Direttore Generale 

visto: 

a. quanto deliberato dal Consiglio di Amministrazione di VERITAS S.P.A. in data 14.02.2019 in relazione all’oggetto; 

b. quanto deliberato dal Consiglio di Amministrazione di ASVO S.P.A. (Società del Gruppo VERITAS) in data 

12.06.2019 in relazione all’oggetto; 

richiamato: 

c. l'art. 32, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. - Codice dei Contratti Pubblici (di seguito per brevità D. Lgs. 

50/2016) che prevede, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, la Determina a contrarre 

con la quale si individuano gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli Operatori economici e 

delle offerte; 

d. quanto previsto dal vigente “Regolamento per la Gestione degli Approvvigionamenti di Beni e Servizi di Gruppo” in 

materia di appalti; 

considerato: 

e. la ricevuta proposta presentata, ai sensi dell’art. 183, comma 15 del D. Lgs. 50/2016, dal Soggetto riconosciuto, a 

seguito dei deliberati sopra richiamati e secondo la definizione di cui all’art. 3, comma 1, lett. r) del D. Lgs. 50/2016 

- Promotore per la concessione di cui trattasi, con diritto di prelazione a favore dello stesso, in conformità al Progetto 

di fattibilità tecnica ed economica presentato da quest’ultimo; 

f. l’ulteriore documentazione predisposta dal RUP/Dirigente del servizio ai fini di cui sopra; 

g. che la procedura rientra tra le attività disciplinate dal D. Lgs. 50/2016; 

h. che la concessione trova copertura nei fondi di bilancio della Stazione Appaltante; 

dispone: 

i. di indire procedura aperta in conformità a quanto disposto dall’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e con la formula della 

finanza di progetto, con il supporto di strumenti elettronici ai sensi dell'art. 58 del D. Lgs. 50/2016, all’interno della 



 

RA 88-19/AG            Pagina 2 di 2 
 

 

Piattaforma Acquisti di VERITAS S.P.A., mediante lo strumento della Richiesta d’Offerta in busta chiusa digitale 

(RdO on-line); 

j. di utilizzare, ai fini dell’'individuazione del Concessionario, il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60, 95, 164 e successivi del D. Lgs.50/2016; 

k. di richiedere le cauzioni così come disciplinate dal D. Lgs. 50/2016; 

l. che li contratto sia stipulato mediante scrittura privata con spese a carico dell’aggiudicatario e registrazione solo in 

caso d'uso; 

m. che con successivo provvedimento si dia evidenza delle risultanze della procedura di gara esperita. 

Periodo di valenza della concessione dei servizi: anni 12 (dodici) decorrenti dalla data di stipula della convenzione 

di concessione. 

Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e ss.mm., alla presente procedura di gara è assegnato 

il codice CIG indicato in testata. 

Documento predisposto da: Antonio Guzzo. 

Si approva l’autorizzazione con sottoscrizione         VERITAS S.P.A. 

                    F.to Il Direttore Generale 

            Dott. Andrea Razzini 


